
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З№ 

від _25   грудня 2025 р. Київ №445 

 
 
Про прийняття національних стандартів  
та  скасування  національного стандарту  
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України ​
«Про стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення 
державного підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» 
від 26 листопада 2014 р. № 1163, на виконання Програми робіт з національної 
стандартизації на 2025 рік, затвердженої наказом ДП «УкрНДНЦ» ​
від 26 лютого 2025 р. № 29, та протоколів технічного комітету стандартизації 135 
«Безпека промислової продукції та засоби індивідуального захисту працюючих» ​
від 12 вересня 2025 р. № 09/25, від 10 жовтня 2025 р. № 10/25,від  20 жовтня 2025 р. 
№ 12/25 
НАКАЗУЮ: 

​1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 
стандартами, методом перекладу, із збереженням року першого прийняття цих 
європейських стандартів як національних методом підтвердження,​
з наданням  чинності з 01 травня 2026 року: 
​
 
1 ДСТУ EN ISO 8528-10:2022​

(EN ISO 8528-10:2022, IDT;​
ISO 8528-10:2022, IDT) 

Установки генераторні змінного струму ​
з приводом від поршневих двигунів 
внутрішнього згоряння. Частина 10. 
Вимірювання повітряного шуму​
код 17.140.20; 27.020; 29.160.40 

2 ДСТУ EN 50689:2023​
 (EN 50689:2021,  IDT) 

Безпечність лазерних виробів. Окремі вимоги 
до споживчих лазерних виробів 
 код 13.280; 31.260 
 
   

3 ДСТУ EN ISO 23062:2023 ​
(EN ISO 23062: 2022, IDT; ​
 ISO 23062:2022, IDT) 

Машини ливарні. Вимоги безпеки до 
формувальних і стрижньових машин та 
пов’язаного з ними устатковання 
— На заміну  ДСТУ EN 710:2014   

13.110; 25.120.30; 77.180. 
 



 
​ 2. Скасувати чинність національного стандарту з 01   травня   2026 року: 
 
 ДСТУ EN 710:2014  

 
 

Безпечність машин. Вимоги безпечності до 
машин для лиття під тиском, устатковання для 
виготовлення форм і стрижнів, та пов’язаного 
з ними обладнання    
(EN 710:1997+A1:2010,  
EN 710:1997+A1:2010/AC:2012, IDT)   
 

 
​ 3. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 
 
​ 4. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 
цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти».​
​ 5. Інституту стандартизації здійснити підготовку до видання (видання) 
національних нормативних документів, зазначених у пункті 1 цього наказу. 
 
​ 6. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 
директора з наукової роботи Антона Щелкунова.  
 
 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК 

 


